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ÇEVİRİ EDİTÖRLERİNDEN

Eğitim alanında düşünme ve öğrenme becerilerinin geliştirilmesine yö-
nelik çalışmalarıyla tanınan Robert Fisher, öğretme ve öğrenme süreçlerine 
ilişkin özgün yaklaşımıyla uluslararası literatürde önemli bir yer edinmiştir. 
Fisher’ın özellikle düşünme becerilerinin, öğrenmeyi öğrenme süreçlerinin 
ve üstbilişsel farkındalığın eğitim programlarının ayrılmaz bir parçası olarak 
ele alınması gerektiğine yaptığı vurgu, çağdaş eğitim tartışmaları açısından 
dikkat çekici bir perspektif sunmaktadır.

Yazarın daha önce Türkçeye kazandırılan eserini okurken duyduğu-
muz akademik merak ve heyecan, Teaching Children to Learn adlı bu kitap 
üzerinde çalışırken de aynı şekilde devam etti. Bu eserle çalışmak, yalnızca 
bir çeviri süreci yürütmekten öte, öğrenme ve öğretme süreçlerini yeniden 
düşünmeye imkân veren zengin bir entelektüel deneyim oldu. Kitabın sun-
duğu yaklaşım, öğrenmenin yalnızca bilgi edinme süreci olmadığını; aynı 
zamanda düşünme, sorgulama ve anlamlandırma becerileriyle yakından iliş-
kili olduğunu güçlü biçimde ortaya koymaktadır.

Bu eserin Türkçe okurla buluşmasına izin veren başta Robert Fisher 
olmak üzere emeği geçen herkese teşekkür ederiz. Ayrıca kitabın Türkçeye 
kazandırılması sürecindeki destekleri ve titiz yayıncılık anlayışları için Pe-
gem Akademi Yayıncılık’a teşekkürlerimizi sunarız.

Bu çalışmanın öğretmenlere, öğretmen adaylarına ve eğitim alanında 
çalışan araştırmacılara katkı sağlamasını; düşünme becerilerinin ve öğren-
meyi öğrenme yaklaşımının eğitim ortamlarında daha fazla yer bulmasına 
mütevazı da olsa bir katkı sunmasını diliyoruz.

Çeviri Editörleri

Elif Sarıcan – Z. Nurdan Baysal



TEŞEKKÜR

Yazar, bu kitap için yürütülen araştırmaya katkıda bulunan çocuklara 
ve öğretmenlere teşekkür etmek ister ve özellikle bu kitabın ikinci baskısını 
geliştirmeye yönelik değerli önerileri için Lizann O’Conor ve Julie Winyard’a 
ayrıca teşekkür eder.

Ayrıca aşağıdaki materyallerin kullanılmasına cömertçe izin verdikleri 
için şu kişi ve kurumlara da teşekkür edilir: Edward Connery Lathem tara-
fından derlenen The Poetry of Robert Frost adlı eserde yer alan “The Road 
Not Taken” şiirinden yapılan alıntı (Copyright © 1969 Henry Holt and Com-
pany); L. Jones (ed.) tarafından hazırlanan Curriculum for Able Children 
(1993) adlı eserde yer alan “What is the mystery of the funny question mark 
. . . ?” başlıklı metin (National Association for Able Children in Education 
– NACE); John Manwaring’in yazıları, Pie Corbett’in (1992) Poetic Writing 
in the Primary School adlı kitabından izinle alınmıştır (Kent Reading and 
Language Development Centre tarafından yayımlanmıştır).

Telif hakkı sahipleriyle iletişim kurmak için her türlü çaba gösterilmiştir; 
ancak herhangi bir hak sahibinin gözden kaçmış olması durumunda, yayı-
nevi ilk fırsatta gerekli düzenlemeyi yapmaktan memnuniyet duyacaktır.
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Hâlâ öğreniyorum.

Michelangelo

Gerçekten öğrenmek için başkalarına ihtiyacın vardır.

Jody, 9 yaşında

Tüm insanlar, zihinlerinin ve öğrenme kapasitelerinin tam gelişimi için te-
mel bir hakka sahiptir. Bireylerin ve toplumların gelişiminin eğitimle ve öğ-
retme–öğrenme süreçlerinin niteliğiyle ilişkili olduğu yönünde giderek artan 
bir farkındalık vardır. Bireylerin ihtiyaçları ile toplumun ihtiyaçları, öğren-
meyi güçlendirici bir etkinlik olarak gören, bağımsız öğrenmek isteyen ve 
öz-belirleme, öz-yönelim ve öz-saygı sahibi olan yaşam boyu öğrenenler ve 
özerk öğrenciler yetiştirme gereksiniminde birleşmektedir. Toplum içinde 
etkili biçimde yer alabilecek ve hızlı toplumsal değişimin yarattığı meydan 
okumalarla baş edebilecek öğrenciler yetiştirmemiz gerekmektedir. Öğret-
menler için temel soru şudur: Bu hedeflere ulaşılmasına yardımcı olacak 
öğrenmeyi nasıl teşvik edebiliriz?

Son yıllarda düşünmeyi ve öğrenmeyi geliştirme yollarına yönelik dünya 
çapında büyük bir ilgi artışı yaşanmaktadır. Bilişsel eğitim alanındaki araştır-
malar ve uygulamalar birçok ülkede hızla ilerlemektedir. Bu kitap, çocuklara 
öğrenmeyi öğretmeye yönelik tüm araştırmaların kapsamlı bir incelemesini 
sunmayı amaçlamamaktadır. Bunun yerine, etkili öğrenmeyi geliştirdiği gös-
terilmiş öğretim yollarına ilişkin pratik bir rehber sunmayı amaçlamaktadır.

Başarılı öğrenenler yalnızca çok miktarda bilgiye sahip değildir; aynı za-
manda nasıl öğreneceklerini de öğrenmişlerdir. Araştırmalar, etkili öğren-
menin gerçekleştiği sınıflarda bazı öğretim stratejilerinin ortak olduğunu 
göstermektedir. Artık öğrenenlerin bilge ve etkili biçimde öğrenebilmeleri 
için neye ihtiyaç duyduklarını daha iyi belirleyebilmekteyiz.

Bu kitap, öğrenmede başarıyla en yakından ilişkili olan on basit fakat güçlü 
öğretim stratejisini açıklamaktadır. Bu stratejiler öğrenmenin herhangi bir 
alanına uygulanabilir ve bağımsız ile etkili öğrenmenin hedeflerine ulaşma-
yı en çok sağlayabilecek süreçlerdir. Bu kitabın bölümlerini oluşturan on 
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